
UCHWAŁA NR 783/LXXIV/2018
RADY MIASTA JAROSŁAWIA

z dnia 19 października 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Miejskiej w Jarosławiu

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 1, art.40 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2018.994 z późn. zm.) Rada Miasta Jarosławia uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 882/LXXI/2014 Rady Miasta Jarosławia z dnia 15 września 2014 r. w sprawie 
Statutu Gminy Miejskiej Jarosław wprowadza się następujące zmiany:

1) w §21:

a) w ust.1:

- pkt 9 otrzymuje brzmienie: "9) Skarg, Wniosków i Petycji,",

- dodaje się pkt 10 w brzmieniu: "10) inne komisje stałe.";

b) w ust.3 zwrot "Komisji Rewizyjnej" zastępuje się zwrotem "Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji";

2) w §41 ust.5 otrzymuje brzmienie: "5. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który podpisuje 
Przewodniczący Komisji.";

3) po §45 dodaje się §45a, §45b, §45c,  §45d w brzmieniu:

"§45a.1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, zwana dalej Komisją Skarg, składa się 
z Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz pozostałych członków w liczbie co najmniej 
równej liczbie Klubów Radnych istniejących w Radzie, jednak nie mniejszej niż 5.

2. Przewodniczącego Komisji Skarg wybiera Rada.

3. Zastępcę Przewodniczącego wybiera Komisja Skarg ze swego grona.

§ 45b. 1. Do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy analiza i opiniowanie skierowanych do 
Rady:

1) skarg na działalność Burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych,

2) wniosków,

3) petycji składanych przez obywateli.

2. Skargę, petycję lub wniosek do Komisji kieruje Przewodniczący.

3. Komisja Skarg badając sprawę i prowadząc postępowanie wyjaśniające w związku ze złożoną skargą, 
wnioskiem lub petycją, może:

1) wystąpić do Burmistrza albo właściwego kierownika gminnej jednostki organizacyjnej z wnioskiem 
o zajęcie stanowiska,

2) zebrać materiały, informacje i wyjaśnienia.

4. Komisja Skarg po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, o którym mowa w ust.3, wydaje 
opinię w formie uchwały.

5. Rozstrzygnięcia Komisji podejmowane są zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym 
w obecności co najmniej połowy składu Komisji.

§ 45c. 1. Przewodniczący Komisji Skarg organizuje prace Komisji Skarg, zwołuje posiedzenia, 
proponuje porządek obrad i prowadzi jej obrady. Przewodniczący Komisji Skarg zwołuje posiedzenie 
niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni od dnia wpływu skargi, wniosku lub petycji.

Id: 2F84C92D-7660-4D50-AB72-22D9C5EAA7D0. Podpisany Strona 1



2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji Skarg lub niemożności działania, jego zadania 
wykonuje Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg.

3. Do posiedzenia Komisji Skarg stosuje się odpowiednio przepisy o posiedzeniach Komisji Rewizyjnej.

§ 45d. 1. Skargi i wnioski dotyczące Burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych składane do 
Rady są rozpatrywane i załatwiane z zachowaniem właściwości organów na zasadach wskazanych 
w obowiązujących przepisach prawa, w szczególności postanowieniach Działu VIII Skargi i wnioski ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego oraz Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków.

2. Petycje składane Radzie są rozpatrywane z zachowaniem właściwości organów na zasadach 
określonych w przepisach ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach.

3. Komisja Skarg może współdziałać w wykonywaniu swoich funkcji z innymi Komisjami rady.

4. Współdziałanie może polegać w szczególności na wymianie uwag, informacji i oświadczeń 
dotyczących spraw będących przedmiotem obrad Komisji Skarg, jak również na odbywaniu wspólnych 
posiedzeń z innymi Komisjami Rady.";

4) w §76 uchyla się ust.3 i 4;

5) §87 otrzymuje brzmienie: "§87.1. Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki, przy 
jednoczesnym wykorzystaniu urządzenia do głosowania umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 
imiennego wykazu głosowań radnych.

2. W razie niemożności przeprowadzenia głosowania przy pomocy urządzenia do głosowania 
Przewodniczący obrad zarządza głosowanie imienne polegające na wywołaniu radnych kolejno z listy przez 
Przewodniczącego obrad w celu wypowiedzenia się, czy są "za" uchwałą, kandydaturą lub wnioskiem, 
"przeciw", czy "wstrzymują się" od głosu".

3. Wyniki głosowania jawnego, bezpośrednio po głosowaniu ogłasza Przewodniczący obrad.";

6) Wykaz jednostek organizacyjnych Miasta stanowiący załącznik Nr 2 do Statutu Gminy Miejskiej 
Jarosław otrzymuje brzmienie, jak załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jarosławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.

 
 

Przewodniczący Rady 
Miasta Jarosławia

lek.med. Janusz Szkodny

Id: 2F84C92D-7660-4D50-AB72-22D9C5EAA7D0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 783/LXXIV/2018

Rady Miasta Jarosławia

z dnia 19 października 2018 r.

Wykaz Jednostek Organizacyjnych Miasta

1.Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Jarosławiu Sp. z o.o.,
2.Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jarosławiu Sp. z o.o.,
3.Jarosławskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.,
4.Miejski zakład Komunikacji w Jarosławiu Sp. z o.o.,
5.Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji im. Burmistrza Adolfa Dietziusa w Jarosławiu,
6.Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jarosławiu,
7.Szkoła Podstawowa nr 1 im. św. Królowej Jadwigi w Jarosławiu,
8.Szkoła Podstawowa nr 2 im. ks. Stanisława Konarskiego w Jarosławiu,
9.Szkoła Podstawowa nr 4 im. Stefana Żeromskiego w Jarosławiu,
10.Szkoła Podstawowa nr 5 im. Baśki Puzon w Jarosławiu,
11.Szkoła Podstawowa nr 6 im. ks. Piotra Skargi w Jarosławiu,
12.Szkoła Podstawowa nr 7 im. ks. Stanisława Staszica w Jarosławiu,
13.Szkoła Podstawowa nr 9 im. Tadeusza Kościuszki w Jarosławiu,
14.Szkoła Podstawowa nr 10 im. Wojska Polskiego w Jarosławiu,
15.Szkoła Podstawowa nr 11 im. z Oddziałami Integracyjnymi im. Adama Mickiewicza w Jarosławiu,
16.Miejskie Przedszkole nr 1 w Jarosławiu,
17.Miejskie Przedszkole nr 3 im. Marii Kownackiej w Jarosławiu,
18.Miejskie Przedszkole nr 4 w Jarosławiu,
19.Miejskie Przedszkole nr 8 Montessori w Jarosławiu,
20.Miejskie Przedszkole nr 9 im. Jana Brzechwy w Jarosławiu,
21.Miejskie Przedszkole nr 10 w Jarosławiu,
22.Miejskie Przedszkole nr 12 w Jarosławiu,
23.Miejski Żłobek Radosny Zakątek w Jarosławiu,
24.Miejska Biblioteka Publiczna w Jarosławiu,
25.Miejski Ośrodek Kultury w Jarosławiu,
26.Centrum Kultury i Promocji w Jarosławiu.

Id: 2F84C92D-7660-4D50-AB72-22D9C5EAA7D0. Podpisany Strona 1




